
assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Quarta-feira

26 de Julho de 2023

Edição Nº 00114

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Licitação Nº 145, de 26 de Julho de 2023

Licitação Nº 150, de 26 de Julho de 2023

Licitação Nº 149, de 26 de Julho de 2023

Licitação Nº 147, de 26 de Julho de 2023

Licitação Nº 146, de 26 de Julho de 2023

Licitação Nº 141, de 26 de Julho de 2023

Licitação Nº 140, de 26 de Julho de 2023

Licitação Nº 139, de 26 de Julho de 2023

 

EDIÇÃO Nº
00114



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00114 - Quarta-feira, 26 de Julho de 2023 Página 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Licitação Nº 145, de 26 de Julho de 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 145/2023 

LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE 12/2023
PROCESSO: 152/2023
CONTRATO: 145/2023
 
CONTRATADA: EMPRESA/JURÍDICA Cleyton de Sales Costa
LTDA, inscrito no CNPJ: 46.374.608/0001-87, com sede na Av.
Tocantins, Nº 73 CEP: 77.745-000, Presidente Kenedy-TO,
neste ato representado pelo Srº. Cleyton de Sales Costa, sócio
Administrador inscrito no CPF: 890.309.581-20. CONTRANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO -TO. OBJETO DO
CONTRATO: O presente instrumento de contratação de show
artístico musical para apresentação no dia 15 de julho de
2023, na praia da Macedônia veraneio 2023, neste
município de Bernardo Sayão -TO.
VIGÊNCIA: 06/07/2023 a 06/08/2023 VALOR: R$ 12.000,00
(doze mil reais), pago em 02 parcelas iguais de Pagamento de
R$ 6.000,00 (quarenta mil reais). 

 

       Bernardo Sayão - TO, 06 de julho de 2023.

 

                        Osorio Antunes Filho

                              Prefeito Municipal

 

Licitação Nº 150, de 26 de Julho de 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 150/2023 

LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE 015/2023
PROCESSO: 158/2023
CONTRATO: 150/2023
 
CONTRATADA: EMPRESA/JURÍDICA PLAY PRODUCOES
MUSICAIS E LOCACOES DE PALCOS LTDA, inscrito no CNPJ

21.261.911/0001-42, com sede na Rua NOSSA SENHORA APARECIDA,
Nº 1.490, SALA 02, SETOR RAIZAL, ARAGUAINA-TO, Cep: 77.826-530,
neste ato representado pelo empresário representante legal Lucas Alves
Pires: 03604172136. CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE BERNARDO SAYÃO -TO. OBJETO DO CONTRATO: A Contratação

de show musical com a Banda Sumire Tom de Alerta para apresentação no
dia 22 de julho de 2023, na Praia da Macedônia, veraneio 2023, neste
município de Bernardo Sayão-TO. VIGÊNCIA: 20/07/2023 a 20/08/2023.
VALOR: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). pago em 02 parcelas iguais de

R$ 30.000,00 ( trinta mil reais )

Bernardo Sayão - TO, 20 de julho de 2023. 

                   Osorio Antunes Filho

               Prefeito Municipal

Licitação Nº 149, de 26 de Julho de 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 149/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO

SAYÃO-TO, escrita no CNPJ de nº 25.086.596/0001-15,

situada na Avenida Antônio Pescone n º378 - Bernardo Sayão

–TO, neste estado representado por seu atual prefeito Sr.

OSORIO ANTUNES FILHO, brasileiro, casado, portador do

CPF nº. 576.568.861-68 e RG. Nº 147.165 SSP/TO residente e

domiciliado na Rua 14 de julho, centro de Bernardo Sayão -TO,

no uso de suas Atribuições Legais, e, em sequência,

designado simplesmente CONTRATANTE e, de outro lado,

Proponente: Empresa. INSTITUTO ECONACIONAL DE

DESENVOLVIMENTO- ECONACIONAL), inscrita no CNPJ sob

nº 04.917.062/0001-13, sediada na QUADRA ACSV NE 14,

AV. JK, Nº 16, setor PLANO DIRETOR NORTE, PALMAS-TO,

CEP 77-006-162 doravante designada simplesmente

CONTRATADA. Objeto: Contratação de pessoa jurídica

especializada para realização de Consultoria e Assessoria na

aplicação da Lei Paulo Gustavo (Lei Complementar 195/2022)

para servidores que atuam no âmbito executivo e legislativo do

Município de Bernardo Sayão-To. Para sua correta

aplicabilidade, de acordo com os termos do Artigo art. 24, II, da

lei 8.666/1993, 19 de julho até dia 31 de dezembro de 2023. O

valor global R$ 2.763,15 (dois mil setecentos e sessenta e três

reais quinze centavos).

            Bernardo Sayão - TO, 19 de julho de 2023.      

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO/TO

OSORIO ANTUNES FILHO

Prefeito Municipal

CONTRATANTE

Licitação Nº 147, de 26 de Julho de 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 147/2023 

LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE 013/2023
PROCESSO: 155/2023
CONTRATO: 147/2023
 
CONTRATADA: EMPRESA/JURÍDICA BTV Shows- Jackson 
dos Santos Ferreira inscrito no CNPJ 33.293.237/0001-67, 
neste ato representado pelo seu proprietário o senhor Jackson



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00114 - Quarta-feira, 26 de Julho de 2023 Página 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

dos Santos Ferreira, brasileiro, inscrita no CPF
976.382.931-34, residente e domiciliar na Rua Libano S/N,
Bairro Eldorado, CEP 77.809.240, Araguaina/TO.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO
SAYÃO -TO. OBJETO DO CONTRATO: a Contratação de
show musical com a Banda Trio do Vaqueiro para
apresentação no dia 22 de julho na Praia da Macedônia
veraneio 2023 neste município de Bernardo Sayão-TO.
VIGÊNCIA: 11/07/2023 a 11/08/2023. VALOR: R$ 25.000,00
(vinte e cinco mil reais), pago em 02 parcelas iguais de R$ R$
12.500,00 (doze mil e quinhentos reais).
 

Bernardo Sayão - TO, 13 de julho de 2023. 

                                       Osorio Antunes Filho

                                            Prefeito Municipal

Licitação Nº 146, de 26 de Julho de 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 146/2023       

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE BERNARDO

SAYÃO - TO. CNPJ N.º 29.001.517/0001-87, neste estado

representado pôr seu atual Secretário Municipal Sr. Peter

Douglas Maciel de Mello, brasileiro, solteiro, portador do RG nº

811648 SSP/TO, CPF n° 022.867.071-38, residente e

domiciliado neste na Rua 1º de outubro S/N Centro Bernardo

Sayão – TO. No uso de suas Atribuições Legais, e em

sequência, designado simplesmente CONTRATANTE e, de

outro lado, CONTRATADO PESSOA/JURIDICA Teruo

Takahaschi & Cia LTDA, inscrito no CNPJ sob o numero

05.534.885/0001-22, residente e domiciliado na Av: Pdro

Ludovico Teixeira, n.º1357, centro Colinas do Tocantins-To,

CEP: 77.760.000. OBJETO: Contratação de empresa para a

aquisição de materiais esportivos com objetivo de atender as

necessidades das escolas municipais, de acordo com os

termos do Artigo art. 24, II, da lei 8.666/1993, vigência da

assinatura 11 de julho de 2023 com término em 31 de

dezembro de 2023, valor global R$ 17.451,50 (dezessete mil

quatrocentos e cinquenta e um reais, cinquenta centavos).

       Bernardo Sayão - TO, 11 de julho de 2023.          

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA

EDUCAÇÃO DE BERNARDO SAYÃO - TO

Peter Douglas Maciel de Mello

Secretário de Educação

CONTRATANTE

Licitação Nº 141, de 26 de Julho de 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 141/2023 

LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE 11/2023
PROCESSO: 148/2023
CONTRATO: 141/2023
 
CONTRATADA: Empresa/Jurídica PODIUM PRODUÇOES E
EVENTOS ARISTICOS LTDA inscrito no CNPJ:
45.823.818/0001-42 com sede na Rua Sit Campestre, S/N,
CEP 63.240-000, Bairro: Serra da Maozinha, Abaiara/CE,
representado pelo sócio administrador, Victor Furtado
Sampaio. Contrante: prefeitura municipal de Bernardo Sayão
-TO.Objeto do contrato: O presente instrumento de contratação
de show artístico musical para apresentação no dia 29 de
julho, na praia da Macedônia veraneio 2023, neste município
de Bernardo Sayão -TO.
Vigência: 06/07/2023 a 06/08/2023. Valor: R$ 80.000,00
(oitenta mil reais), pago em 02 parcelas iguais de Pagamento
de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais).  
  Bernardo Sayão - TO, 06 de julho de 2023.

                         Osorio Antunes Filho

                               Prefeito Municipal 

Licitação Nº 140, de 26 de Julho de 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 140/2023 

LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE 10/2023
PROCESSO: 147/2023
CONTRATO: 140/2023
 
Contratada: Empresa/Jurídica Wilson B. Brasileiro Produções,
inscrita no CNPJ 34.061.121/0001-65 com sede na Rua
YOLTZ UNGER MATTOS, número 98, CEP 06.253-280,
Bairro: Helena Maria, Osasco/SP. Contrante: Prefeitura
Municipal de Bernardo Sayão -TO. Objeto do contrato: O
presente instrumento de contratação de show artístico musical
para apresentação no dia 15 de julho, na Praia da Macedônia
veraneio 2023, neste município de Bernardo Sayão -TO.
Vigência: 06/07/2023 a 06/08/2023 Valor: R$ 60.000,00
(sessenta mil reais), pago em 02 parcelas iguais de R$
30.000,00 (trinta mil reais). 
  
         Bernardo Sayão - TO, 06 de julho de 2023.

                                        Osorio Antunes Filho

                                            Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00114 - Quarta-feira, 26 de Julho de 2023 Página 4

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

                          

Licitação Nº 139, de 26 de Julho de 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 139/2023

 

LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE 09/2023
PROCESSO: 146/2023
CONTRATO: 139/2023
 
Contratada: EMPRESA/JURÍDICA JL DE CASTRO inscrita no
CNPJ 13.262.247/001-28 com sede na Rua 7, número 448,
CEP: 65.800.00, BALSAS/MA neste ato representado pela
senhora JARDENIA LOPES DE CASTRO, brasileira, solteira,
empresária, residente e domiciliada na Rua 09, N° 42, CEP.
65.800.00, Bairro: Bacaba, Balsas/MA, registrada na cédula de
identidade RG n° 0350817220083 SESC/MA e inscrita no CPF
033.798.563-47. Contrante: Prefeitura Municipal de Bernardo
Sayão -TO. Objeto do contrato: O presente instrumento de
contratação de show artístico com a Banda Forró do Pegador
para apresentação no dia 08 de julho de 2023, na Praia da
Macedônia veraneio 2023, neste município de Bernardo Sayão
-TO. Vigência: 06/07/2023 a 06/08/2023. Valor: R$ 80.000,00
(oitenta mil reais), pago em 02 parcelas iguais de Pagamento de
R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). 
             Bernardo Sayão - TO, 06 de julho de 2023.

Osorio Antunes Filho

Prefeito Municipal

 


		2023-07-26T12:43:51-0300
	OSORIO ANTUNES FILHO:57656886168




